
Američtí námořníci z letadlové lodi
infikované Koronavirem začínají umírat!
- CZ24 News | 15. dubna 2020

USA: Jeden z prvních koronavirem infikovaných námořníků na palubě letadlové lodi „Theodore
Roosevelt“ zemřel, uvedly ABC News s odkazem na US Navy.

Upřesnili, že námořník prošel pozitivním testem na koronavirus 30. března. 9. dubna byl převezen na
jednotku intenzivní péče americké námořní nemocnice v Guamu, kde byl umístěn v izolaci se čtyřmi
dalšími námořníky infikovanými COVID-19, ale 13. dubna zemřel.
Podle námořnictva byl koronavirus detekován u 585 členů posádky letadlové lodi. V Guamu šlo na
břeh celkem 3967 námořníků a jsou v karanténě.
Počet  nemocných námořníků z  letadlové lodí  činí  65% ze všech 890 infikovaných COVID-19 v
americkém námořnictvu.
Této situaci  ohledně letadlové lodě „Theodore Roosevelt“ předcházel  skandál,  když byl  odvolán
kapitán plavidla Brett Crozier, který varoval nadřízené před šířením koronaviru mezi posádkou a
dostalo se to do tisku. Následně ho odvolal  právě jeho nadřízený, ministr námořnictva Thomas
Modly. Ten však o moc déle „nepřežil“ ve své funkci poté, co vyšly najevo nahrávky jeho vystoupení
před posádkou lodě, kdy prohlásil o kapitánovi, že je „buď příliš naivní, nebo příliš hloupý“ a označil
kapitánův postup za „zrádcovský“. Později se údajně kapitánovi omluvil.

https://cz24.news/americti-namornici-z-letadlove-lodi-infikovane-koronavirem-zacinaji-umirat/
https://cz24.news/americti-namornici-z-letadlove-lodi-infikovane-koronavirem-zacinaji-umirat/

